写）正副理事長、理事、事務局長・次長、県副コミッショナー

令和 4 年 12 月 29 日

地区事務局経由

 地区コミッショナー

団委員長経由

 ボーイスカウト隊指導者各位

日本ボーイスカウト千葉県連盟

 県コミッショナー  片寄 朗

「現在の中学生年代の特性を踏まえてのコミュニケーションの取り方」

〜現在のボーイ年代のスカウトは何を考えているんだろう〜

開催のご案内

平素よりスカウト活動へのご理解ご協力いただきましてありがとうございます。

学校生活や部活、塾、受験とさまざまな環境下にあるボーイスカウト部門ではスカウト活動への

興味を掻き立て、導いていくには大変な努力をされていることと思います。

そこでこの度、千葉県連盟ではボーイスカウト部門の皆様がより良き活動を行うために「現在の

中学生年代の特性を踏まえてのコミュニケーションの取り方」をテーマに研修会を実施する運びと

なりました。この機会にぜひご参加いただき、地区・団・隊の活動に活かしていただきたくご案内申

し上げます。

記

1. 日  時：令和 5 年 1 月 27 日（金）20 時〜21 時 30 分

2. 開催方法：オンライン開催 ＺＯＯＭ

3. 講  師：我孫子市教育委員会 教育総務部 指導課 指導主事  川本 将多先生

4. 参加対象：ボーイスカウト隊指導者および希望者

5. 服  装：制服

6. 申し込み：下記 Google Forms にて 1 月 20 日（金）までに申し込みください。

https://docs.google.com/forms/d/1QohKYhS07UE_qibV3kkozzAf0CjJRNTEhiI4VqOc4Ak/edit

   事前にアンケート（質問事項）をお願いしておりますが、Google Forms 内にも記入欄がござ

いますので、質問事項ありましたら、ご記入ください。

なお、参加申し込みをされた方には後日研修会用の URL をお送りします。

※本件に関するお問い合わせ

   船橋地区副コミッショナー  相田 剛 take4aida@gmail.com

以上

https://docs.google.com/forms/d/1QohKYhS07UE_qibV3kkozzAf0CjJRNTEhiI4VqOc4Ak/edit
mailto:take4aida@gmail.com